СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 188

XLVII сессия                                                                                        IV  созыва
24 августа 2022 года                                                                    пос.Сенной

О внесении изменений в решение XLVI сессии Совета Сенного сельского
поселения Темрюкского района IV созыва от 26 июля 2022 года № 187 «Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского

района на 2022- 2023 годы и основных направлениях реализации
государственной политики в сфере приватизации муниципального

имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района»

 В соотвествии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Уставом Сенного сельского
поселения Темрюкского района, решением  LXX сессии  Совета Сенного
сельского поселения Темрюкского района от 24 июля 2013 года  2015 года №
258 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального
имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района» и решением
VIII сессии Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района от 19
марта 2015 года № 51 «Об утверждении Положения «О порядке владения,
пользования  и распоряжения объектами муниципальной собственности
Сенного сельского поселения Темрюкского района»  Совет Сенного сельского
поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XLVI сессии Совета Сенного сельского поселения
Темрюкского района IV созыва от 26 июля 2022 года № 187 «Об утверждении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2022- 2023 годы и
основных направлениях реализации государственной политики в сфере
приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения
Темрюкского района» изложив приложение к решению в новой редакции
(приложение).

2. Общему отделу (Усова) официально опубликовать настоящее решение в
официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте
Сенного сельского поселения Темрюкского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы Сенного сельского  поселения Темрюкского района Ю.И.
Кандаурова и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета,
финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью
(Невестенко).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района

________________М.Е. Шлычков

Председатель Совета
Сенного сельского поселения
Темрюкского района

       __________М.Г. Спиридонов

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  XLVII сессии
Совета Сенного сельского
поселения Темрюкского района
IV созыва
от 24.08.2022 г.  № 188

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения

Темрюкского района на 2022 - 2023 годы и основных направлениях реализации
государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества

Сенного сельского поселения Темрюкского района

Раздел 1. Основные направления реализации государственной политики в
сфере приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения

Темрюкского района

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Сенного сельского поселения Темрюкского района в 2022 - 2023 годах

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2022-2023 годы
разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и
с учетом основных задач социально-экономического развития Сенного
сельского поселения Темрюкского района.

В план приватизации включены находящиеся в муниципальной
собственности объекты имущества, составляющие казну Сенного сельского
поселения Темрюкского района.

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение
строгого соответствия состава муниципального имущества Сенного сельского
поселения Темрюкского района функциям и полномочиям местного значения
поселения.

Основными задачами реализации государственной политики в сфере
приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения
Темрюкского района являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в
обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий Сенного
сельского поселения Темрюкского района;

формирование доходов бюджета Сенного сельского поселения
Темрюкского района.

2. Прогноз объемов  поступлений в муниципальных  бюджет доходов от
продажи муниципального имущества Сенного сельского поселения

Темрюкского района
Поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального

имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района  в 2022-2023
годах  в размере 1500000 (один миллион пятьсот тысяч рублей) рубля.

Прогнох доходов от продажи муниципального имущества Сенного
сельского поселения Темрюкского района  может быть скорректирован на
стадии предпродажной подготовки после проведения процедуры по оценке
рыночной стоимости имущества, проведенной в соотвествии с
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Раздел 2. Муниципальное имущество Сенного сельского поселения

Темрюкского района, приватизация которого планируется
в 2022 - 2023 годах

1. Перечень муниципального имущества Сенного сельского поселения

Темрюкского района, планируемого к приватизации путем продажи на
аукционе в 2022 - 2023 годах

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                             М.Е.Шлычков

№
п/п

Наименование и местонахождение объекта
муниципальной собственности  Сенного сельского
поселения Темрюкского района, кадастровый номер

Назначение имущества

1 2 3
1 Нежилое здание, Краснодарский край, Темрюкский

район, пос.Сенной, ул.Гагарина дом 6а, кадастровый
номер:23:30:0502005:592, площадью 74,8 кв.м

Нежилое

	1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
	Сенного сельского поселения Темрюкского района в 2022 - 2023 годах
	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2022-2023 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и ...
	В план приватизации включены находящиеся в муниципальной собственности объекты имущества, составляющие казну Сенного сельского поселения Темрюкского района.
	Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строгого соответствия состава муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района функциям и полномочиям местного значения поселения.
	Основными задачами реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района являются:
	приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий Сенного сельского поселения Темрюкского района;
	формирование доходов бюджета Сенного сельского поселения Темрюкского района.
	2. Прогноз объемов  поступлений в муниципальных  бюджет доходов от продажи муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района
	Поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района  в 2022-2023 годах  в размере 1500000 (один миллион пятьсот тысяч рублей) рубля.
	Прогнох доходов от продажи муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района  может быть скорректирован на стадии предпродажной подготовки после проведения процедуры по оценке рыночной стоимости имущества, проведенной в соотвеств...
	1. Перечень муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в 2022 - 2023 годах